
Irais Luna 6242104283
2.48 kW 9 de Agosto de 2025

DAC

620 kWh prom. $ 4,358

4 687 kWh $629

85.57 % BIMESTRE $ 3,729

$26,145.00 MXN $3,774.00 MXN $22,371.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

# 20250136

Irais Luna  
6242104283

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 Material electrico

Subtotal $ 98,224.00

IVA $ 7,857.92

TOTAL (MXN) $ 106,081.92

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 26,145.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 22,371.00 $ 22,371.00 $ -83,710.92

2 $ 26,929.35 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 23,042.13 $ 23,042.13 $ -60,668.79

3 $ 27,737.23 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 23,733.39 $ 23,733.39 $ -36,935.40

4 $ 28,569.35 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 24,445.40 $ 24,445.40 $ -12,490.00

5 $ 29,426.43 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 25,178.76 $ 25,178.76 $ 12,688.76

6 $ 30,309.22 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 25,934.12 $ 25,934.12 $ 38,622.88

7 $ 31,218.50 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 26,712.14 $ 26,712.14 $ 65,335.02

8 $ 32,155.05 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 27,513.51 $ 27,513.51 $ 92,848.53

9 $ 33,119.70 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 28,338.91 $ 28,338.91 $ 121,187.44

10 $ 34,113.29 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 29,189.08 $ 29,189.08 $ 150,376.52

11 $ 35,136.69 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 30,064.75 $ 30,064.75 $ 180,441.28

12 $ 36,190.79 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 30,966.70 $ 30,966.70 $ 211,407.97

13 $ 37,276.52 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 31,895.70 $ 31,895.70 $ 243,303.67

14 $ 38,394.81 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 32,852.57 $ 32,852.57 $ 276,156.24

15 $ 39,546.66 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 33,838.14 $ 33,838.14 $ 309,994.38

16 $ 40,733.06 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 34,853.29 $ 34,853.29 $ 344,847.67

17 $ 41,955.05 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 35,898.89 $ 35,898.89 $ 380,746.56

18 $ 43,213.70 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 36,975.85 $ 36,975.85 $ 417,722.41

19 $ 44,510.11 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 38,085.13 $ 38,085.13 $ 455,807.54

20 $ 45,845.42 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 39,227.68 $ 39,227.68 $ 495,035.23

21 $ 47,220.78 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 40,404.51 $ 40,404.51 $ 535,439.74

22 $ 48,637.40 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 41,616.65 $ 41,616.65 $ 577,056.39

23 $ 50,096.52 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 42,865.15 $ 42,865.15 $ 619,921.54

24 $ 51,599.42 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 44,151.10 $ 44,151.10 $ 664,072.65

25 $ 53,147.40 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 45,475.64 $ 45,475.64 $ 709,548.28

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 916.3 842.6 763.9 678.4 780.0 923.2

Consumo actual 580.0 650.0 620.0 602.0 608.0 660.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


